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Mardrömmen på  
E6:an – efter jordskred

Säsongen för 
hummerfiske 
har dragit igång

							�        Foto: Felizia Wahl

� Foto: Lia Örnborn
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					      Intro
Redaktionens superhjältar har ännu 
en gång skapat magi. Med en reda-
tion som vanligtvis består av sju per-
soner, har denna veckan förvandlats 
till 23 själar. Att hålla ett morgon-
möte framför 22 personer, jämfört 
med sex personer gav rysningar, och 
ett lyckorus från fötterna - ända ut i 
fingertopparna. 

Nyhetstorkan har lyst med sin från-
varo. Vanligtvis är nyheter i Ljung-
skile och närliggande områden inte 
alltid det enklaste att hitta. Men 
denna veckan har det inte varit svårt 
för Ljungskile Nyheter, det svåra har 
snarare varit att välja var fokuset ska 
hamna. Raset på E6:an skakade inte 
bara om i marken - utan det blev en 
omskakning i privatpersoners var-
dag, och det som påverkar allmän-
heten påverkar nyheterna, och det är 

vår uppgift som journalister att un-
dersöka och uppdatera folket om det 
senaste som har hänt.

När vi fick reda på att en pressträff  
skulle hållas hoppade två reporter-
hjältar in i raketen och gasade till 
Stenungsund. Det som kungen tala-
de om visste ju egentligen alla, alltså 
att det är hemskt och att ingen om-
kom, så han var ganska ointressant 
ur ett nyhetsperspektiv. Något som 
däremot våra reportrar grävde fram 
med grävspaden var att Ljungskiles 
räddningstjänst var på plats, och 
hjälpte till. De blir veckans hjältar.

  

FELICIA GUSTAVSSON
felicia.gustavsson@edu.ljungskile.org

Superhjältarna på plats

Här är vi på redaktionen 

� Foto: Lars Gunnar Övermyr
Högst upp från vänster sitter Christoffer Gustafsson, Elias Martinsson, Alva Nilsson, nedersta raden från vänster sitter Lia Örnborn, Ida Alfredsson,
Felicia Gustavsson och Felizia Wahl. 	

Redaktionen har under denna veckan fått förstärkning av de som går första året på journalistlinjen. De har arbe-
tat järnet, varit drivna och har visat en stor passion för journalistik. Ettorna kommer att vara en del av redaktionen 
under tre veckor - och vi från redaktionen kan inget annat än att se fram emot att fortsätta arbeta tillsammans 
med ettorna. 

Vår förstärkning veckorna framöver

Från vänster bak sitter William Berggren, Céline Henriksson, Markus Olofsson, Simon Kodelja, Isabella Hansson, Emanuel Melker, Elin Lans, på främre 
raden från vänster sitter Roksana von Corswant, Emelia Andersson, Stella Heckscher, Linnéa Angrell, Jacob Ahlberg, Albert Ströckel och Emma Endling.

År 1993 skedde ett ras i 
samband med byggandet 
av E6:an genom Ljungskile. 
Motorvägen hade ännu inte 
öppnat och påverkade där-
för inte trafiken. Rasmas-
sorna schaktades bort och 
i förebyggande syfte forsla-
des ytterligare jord och lera 
bort för att säkra området. 
Risken för nya ras bedöm-
des efteråt som liten. 

Den 20 september 2004 
rasade det på samma plats 
i Ljungskile som 1993. 400 
kubikmeter lera gled ner 
från ett berg. En fjärdedel 
av rasmassorna hamnade 
på E6. Orsaken var kraftigt 
regn som gjorde leran mät-
tad av vatten. En kvinna i bil 
på motorvägen träffades av 
rasmassorna, sladdade 50 
meter och landade i diket 
på sidan med bilen. Kvin-
nan klarade sig oskadd. För 
att minska risken för nya ras 
forslades det återigen bort 

mer material än det som ra-
sat ner på vägen. 

Den 20 december 2006 
drabbades E6:an vid Smår-
öd, söder om Munkedal, av 
ett jordskred. 500 meter av 
vägen och en del av järn-
vägen förstördes. Orsaken 
till olyckan var även den-
na gång regn, en bristande 
riskbedömning av platsen 
och att stora jordmassor 
lagts på hög i samband med 
byggandet av vägen. Ra-
set drog med sig bilar men 
ingen människa skadades 
allvarligt. Två månader ef-
ter raset var vägen återupp-
byggd och trafiken kunde 
släppas på. Raset kostade 
Vägverket cirka 130 miljo-
ner kronor. 

LINNÉA ANGRELL

LN@ljungskile.org

Tidigare skred i näheten av Ljungskile			   Kvinnliga kompositörer lyfts i jazzkonsert

GÖTEBORG JAZZ ORCHESTRA spe-
lar på Ljungskiles Folkhög-
skola på lördag. Temat är 
kvinnliga kompositörer, och 
tanken är att lyfta just kvin-

nor som är underrepresente-
rade inom jazzen. All musik 
som spelas på konserten är 
skriven av kvinnor, och elever 
från bland annat Ljungskile 
folkhögskola har bjudits in 
till att spela med orkestern. 
Mats Eklund från Göteborg 
Jazz Orchestra tycker det är 

viktigt att lyfta kvinnliga kom-
positörer. 

– Jazzen är väldigt mansdo-
minerad, särskilt inom stor-
band, och det saknas kvinnli-
ga förebilder för musikelever, 
säger han.

Det är något han hoppas 
kunna råda bot på med lör-
dagens konsert, som bland 
annat bjuder på musik av 
kompositörerna Maria Sch-
neider och Monica Domi-
nique, med gästsolist Anna 
Lundqvist på sång.

Var: Grundtvigsalen

När: Lördag 30 september, 
klockan 18:30–20:30 

Pris: 200kronor eller 100 kro-
nor för studenter

ISABELLA HANSSON 

LN@ljungskile.org

Genrebild. 	                    Foto: Isabella Hansson
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Infrastrukturministern Andreas Carlson (KD) och kung Carl XVI Gustaf visade under pressträffen 
sitt stöd för de som drabbats av lerskredet. Foto: Lia Örnborn.

Jordskredet i 			  Stenungsund

Under måndagen besökte infra-
strukturministern Andreas Carlson 
(KD) Stenungsund med anledning av 
lerskredet som förstört delar av E6:an. 
Även kung Carl XVI Gustaf besökte det 
drabbade området.
– Tack och lov var det ingen som om-
kom, säger kungen.
Lerskredet som inträffade natten till lördag 
har haft stora konsekvenser på E6:an, som 
nu är avstängd mellan avfart Spekeröd och 
Lyckornamotet i båda riktningarna. Det är 
cirka 10 000 fordon som varje dygn passe-
rar sträckan. Infrastrukturminister Andre-
as Carlson belyser skredets påverkan på 
hela Sveriges transportsystem, inte minst 
påverkar det trafiken från Norge.

– Den väg som vi nu står över är väldigt 
viktig för det västsvenska näringslivet och 
även för Norge och det norska näringslivet. 
Jag är i kontakt med Norges transportmi-
nister Jon-Ivar Nygård. Norge har sagt att 

de är beredda att bistå med hjälp i den mån 
som behövs, säger Andreas Carlson under 
pressträffen.

Det finns just nu ingen prognos för när 
trafiken kommer att flyta som vanligt igen 
på E6:an. Det går heller inte att uppskatta 
vad återuppbyggnaden kommer att kosta. 
Andreas Carlson meddelade under press-
träffen att det är Trafikverket som kommer 
att hantera majoriteten av kostnaden.

Kungens uttalande
– Det är otäckt när olyckor händer, men 

då kommer samhället och hjälper till och 
stöttar. Att polismyndigheten får ihop den 
grupp som var här ganska snabbt, det tyck-
er jag är imponerande, säger kung Carl 
XVI Gustaf.

Ljungskiles räddningstjänst var en av 
de insatsstyrkor som var med i arbetet när 
skredet precis hade inträffat.

ALVA NILSSON
alva.nilsson@edu.ljungskile.org

Kungen på plats vid skredet

Ljungskile  
räddningstjänst 
blev tillkallad 
Jordskredet i Stenungsund kallade in 
många resurser när räddningsarbetet 
påbörjades under natten till lördagen. 
Däribland Ljungskile räddningstjänst.

– Händelsen skedde i vad som räknas som 
Västra räddningsregionen där det finns en 
central i Göteborg. Ljungskilestyrkan till-
hör ett annat system som vi inte har direkt 
kontroll över från ledningscentralen. Men 
med god samverkan och kontakt med de-
ras ledningscentral fick vi låna resurser 
från Ljungskile, säger Lars Magnusson från 
räddningstjänsten.

Larmet inkom till räddningstjänsten vid 
01.45 på lördagen och det blev ett stort 
pådrag med flera enheter från polis, ambu-
lans och räddningstjänst. 

– Det var väldigt oklart i början vad det 
faktiskt var som hade inträffat. Vi visste inte 
hur omfattande det skulle vara, säger Lars 
Magnusson och får höja rösten för att över-
rösta vinden som blåser hårt uppe på bron 
där pressträffen är. Räddningstjänsten fick 
snabbt klart för sig att båda riktningarna på 
den stora motorvägen blivit drabbade. Då 
tillkallades styrkan från Ljungskile för att 
stoppa trafikanter som kom från norr. 

– Vi hade inga egna resurser på den si-
dan så vi är tacksamma att vi kunde få 
hjälp av dem. De lyckades stoppa flera bi-
lar som annars hade åkt ner i skredet, säger 
Lars Magnusson och ler med sin klarröda 
räddningstjänsthjälm på sig.

LIA ÖRNBORN

lia.ornborn@edu.ljungskile.org

Lars Magnusson beskriver att Ljungskilestyr-
kan snabbt var på plats för att hjälpa till.  
Foto: Alva Nilsson

Efter helgens lerskred i Stenungsund 
kan nu fler skred väntas, enligt statens 
geotekniska institut. Polis och Tra-
fikverket jobbar nu för att underlätta 
arbetet och resande genom området.

För att räddningstjänsten ska veta var det 
är säkert att vistas görs bedömningar av 
Statens geotekniska institut. Karin Odén är 
geotekniker vid institutet och enligt henne 
är det bakre siktet ett särskilt utsatt område.

– Ett skred kan utlösa andra. Just här i 
området ser vi att det är väldigt branta bak-
slänter i skredkanten och det kommer att 
fortsätta att röra på sig, förmodligen tills de 
lägger sig i jämvikt, säger Karin Odén.

Västkusten större risk för skred
Västra Götaland är enligt Statliga geotek-

niska institutets hemsida det område som 
har störst risk för jordskred i hela Sverige. 
Sedan millennieskiftet har det inträffat tre 
stycken större skred i Sverige, samtliga på 
västkusten.

– Många minns nog skredet i Småröd i 
Munkedal år 2006. Men generellt sett är 
det ovanligt med så här stora skred som vi 
befinner oss vid nu, säger Karin Odén.

Raset kan ha flera orsaker. Det kan ha 

med faktorer som regn, förändrad vattenni-
vå och landhöjning att göra. Det kan även 
bero på människans ingrepp i naturen, som 
exempelvis sprängningar. 

Anledningen till raset
Tidigt kom information om att det kan 

finnas olika underliggande orsaker till skre-
det, däribland bebyggelsen i området. Polis 
har inlett en förundersökning där den se-
naste brottsrubriceringen är grov allmän-
farlig vårdslöshet.

– Vi är i ett inledande skede, så nu foku-
serar vi på att samla information i form av 
förhör med vittnen, filmer och annat mate-
rial. Allt för att kunna bilda en uppfattning 
om vad som hänt, säger Klas Johansson 
regionpolischef  i region Väst.

Var det någon sprängning vid tiden 
då raset inträffade?

– Vad som har förekommit vid den tiden 
och vad det kan ha haft för påverkan får 
utredningen visa. Vi tar råd av expertmyn-
digheter och av expertåklagare inom områ-
det, säger Klas Johansson.

Nyfikna lockas till platsen för att se för-
ödelsen, vilket polisen vill understryka är 
väldigt farligt.

– Vi har haft några som försökt ta sig 

över avspärrningarna, men vi upptäcker 
dem snabbt och kan visa dem till rätta. Vi 
informerar då också om hur farligt det kan 
vara att gå innanför avspärrningarna, säger 
Klas Johansson.

Trafiken leds om 
På grund av raset leds trafiken om via de 

mindre vägarna. Kollektivtrafiken mellan 
Göteborg och Ljungskile går via buss. På 
grund av kontaktledningsbyte och tunnel-
reperationer på bohusbanan går det inga 
tåg på sträckan som många studenter och 
ljungskilebor pendlar varje dag.

– Vi hade inte förutsett den här krisen. 
Arbetet på bohusbanan kommer att pågå 
ganska länge, men naturligtvis tittar vi nu 
på om det går att göra någonting som kan 
snabba på arbetet. Men eftersom det är 
mitt i arbetet kommer det att fortsätta ta 
sin tid, säger Jörgen Einarsson, regional 
direktör på trafikverket.

Under måndagen var det mindre trafik 
än väntat från trafikverkets sida.

Trafikverkets arbete framåt ser ut att 
dröja tills räddningstjänsten är klara på 
platsen.

ALVA NILSSON

alva.nilsson@edu.ljungskile.org

Kan bli fler skred i området –
flera myndigheter samverkar

Klas Johansson understryker att man inte bör 
vistas inom avspärrningarna. Foto: Lia Örnborn

Raset inträffade natten till lördag. Tre personer fick föras till sjukhus med lindriga skador.  
Foto: Alva Nilsson

Karin Odén befarar att fler skred kan inträffa i 
området. Foto: Alva Nilsson
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Hummersäsongen är kommen och 
Ljungskile Nyheter begav sig ut med 
rutinerade säsong fiskarna Göran Pe-
terson och Stefan Cederström. Duon 
har fiskat tillsammans i tio år och 
klockan sju på måndagsmorgonen 
lades hummertinorna i, och med detta 
startade årets hummerfiske. 

– Detta är 70-åriga Rulla, säger Ann-Louise 
Johansson som också är med på båtturen.

– Det är båten som heter så, förklarar 
Stefan Cederström och startar motorn. 

Med detta rullar vi iväg till havs och 
båtens namn blir genast självklart. Det är 
uppenbart att Stefan och Göran har fiskat 
tillsammans i över ett decennium, för deras 
samarbete på båten är synkroniserat och ef-
fektivt. Med klar himmel och spegelblankt 
vatten kunde det knappt bli ett bättre fis-
keväder. Stefan och Göran, som verkar ha 
saltvatten i ådrorna, tar varsin cigarett och 

håller noga utkik efter de stora röda flöten 
som markerar deras hummertinor. 

– Vi fiskar inte efter hummer för att sälja, vi 
fiskar för att ha lite kalas för oss själva. Så vi 
blir nöjda om det finns en eller två i tinorna, 
berättar Stefan och saktar ned farten. 

 Nya regler för tinorna
Göran drar upp linan så snabbt han kan 

och Ann-Louise passar då på att berätta 
att det i år är nya regler för hur tinorna 
ska konstrueras. Hon nämner att Stefan 
har behövt göra om sina tinor eftersom 
det ska vara större flyktmöjligheter så att 
humrarna kan ta sig ut ur burarna. Efter 
att ha sökt igenom fyra av fem tinor är det 
enda som syns olika sorters krabbor och 
sjöstjärnor. 

Sökandet efter tinorna tar en spännande 
vändning när Göran upptäcker att den fem-
te inte syns till. En jakt påbörjas, och båten 
manövreras runt området, som är hemligt 
enligt hummerfiskarna. 

– Precis som svampställen är hemlig-
stämplat, så är vårt hummerställe det också, 
skrattar Stefan och Göran nickar. 

Snart avslutas sökandet efter den femte 
tinan. Stefan förklarar att linor kan ibland 
fastna i en propeller och att det kan skära 
av linan, och därav åker flötet iväg. 

– Det är säkert den femte tinan som 
hade hummern i sig, säger Ann-Louise 
skämtsamt. 

Tillbaka vid småbåtshamnen i Ljungskile 
verkade ingen besviken. För Stefan och Gö-
ran är det här mer än bara fiske, det är ett 
sätt att komma ut på havet och njuta av det 
som de älskar mest. 

– Imorgon är en ny dag. Jag och Göran 
fiskar för att det är kul och för att ha lite ka-
las. Imorgon åker vi ut och letar igen, säger 
Stefan när han förtöjer Rulla och stänger 
av motorn. 

FELIZIA WAHL 
felizia.wahl@edu.ljungskile.org       

Hummerfiske – Rulla iväg 
med rutinerade fiskare

Turens fångst

En spindelkrabba med två vanliga krabbor. 
Foto: Felizia Wahl.

En eremitkrabba som kastades tillbaka i 
havet. Foto: Felizia Wahl.

En sjöstjärna som råkade fångades i tinan. 
Foto: Felizia Wahl.

Bildspel från fisketuren

Göran Peterson till vänster och Stefan Cederström tar varsin cigarett på jakt efter hummer. 
Foto: Felizia Wahl

Stefan Cederström med hummer i sikte och en cigarett i mungipan. Foto: Felizia Wahl.

Stefan Cederström klär upp sig för hummerjakt. Foto: Felizia Wahl.

Ann-Louise Johansson, Göran Peterson och Stefan Cederström tillsammans på båten.  
Foto: Felizia Wahl.

Göran Peterson med en hummertina.  
Foto: Felizia Wahl.
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Natten innan Uddevalladerbyt mellan 
Ljungskile SK och IK Oddevold ut-
sattes Thordéngården för klotter. Nu 
samlar LSK-supportrar in pengar till 
saneringen för att visa att de fördömer 
handlingen.

Det var natten till fredagen som Oddevolds 
träningsanläggning Thordéngården utsattes 
för skadegörelse. Det var klubbchefen Da-
niel Wilhelmsson som upptäckte klottret på 
fasaden under fredagsmorgonen. Bara någ-
ra timmar senare vankades det Uddevalla-

derby mellan Oddevold och Ljungskile på 
nya Rimnersvallen.

– Självklart var det en tråkig händelse, 
men vad ska man göra? Det är någon in-
divid som gått för långt men det är sånt 
som händer, säger Daniel Wilhelmsson till 
Ljungskile Nyheter.

Händelsen polisanmäldes och klubben 
väntar nu besked från försäkringsbolag 
innan saneringen ska påbörjas.

– Det ska göras så snart som möjligt. Det 
är inga trevliga ord som står, säger Daniel 
Wilhelmsson.Enligt en dom från Uddevalla tingsrätt 

ska Ljungskile SK betala 100 000 kronor 
till Arbetsförmedlingen, det rapporterar 
Bohusläningen. Tvisten mellan LSK och 
Arbetsförmedlingen grundar sig i obetalda 
arbetsgivaravgifter. Klubben ska enligt do-
men ha mottagit arbetsgivarstöd för en an-
ställd under 2017 och 2018 men redovisade 
inte tillräckliga arbetsgivaravgifter. Arbets-
förmedlingen kräver därför tillbaka arbets-
givarstödet. Efter att en stämningsansökan 
lämnades in till Uddevalla tingsrätt i maj 
har parterna nu nått en förlikning. LSK har 
fram till den 29 december på sig att betala 
summan. Den 10 oktober är sista datumet 
för parterna att överklaga domen.

EMMA EDLING
LN@ljungskile.org

Ljungskile SK ligger efter helgens der-
byförlust pyrt till i tabellen. Man ställs 
nu inför ett par tuffa matcher där man 
måste plocka in minst fyra poäng på 
lagen ovanför i tabellen om det ska bli 
fortsatt division 1-spel på Skarsjöval-
len nästa säsong. 

Efter förlusten i derbyt mot IK Oddevold 
huserar Ljungskile SK nu på nedflyttnings-
plats i fotbollens division 1 södra. Med sju 
omgångar kvar att spela har man fyra po-
äng upp till säker mark. Erik Lund Fahlén, 

huvudtränare i Ljungskile, ställs inför en 
tuff  avslutning på säsongen. 

– Vi hade första träningen efter match-
en på måndagen och vi hade ett bra snack. 
Med små justeringar och ett fortsatt lojalt 
försvarsarbete tror vi att vi kan plocka po-
äng i kommande matcher, säger Erik Lund 
Fahlén. 

Trots en bra insats mot serieledarna fick 
Ljungskile inte med sig några poäng, dä-
remot tre avstängningar. Samuel Ohlsson 
och Filip Ambroz stängs av en match efter 
att dessa dragit på sig dubbla varningar 

i matchen. Även John Thomas Kamara 
saknas i nästa match efter att han dragit på 
sig ett gult kort i matchen som tillsammans 
med gula kort från tidigare matcher leder 
till avstängning nästkommande match.

– Vi förtjänar ett oavgjort resultat, alla 
som såg matchen kan nog hålla med om 
det. Dessvärre drar vi på oss kort och även 
om jag tycker att domaren har en stor del i 
de korten får vi acceptera att det är på det 
viset, säger han. 

Det blir ett par tuffa avslutande om-
gångar för att säkra nytt kontrakt, men 

Erik har klart för sig vad som krävs för att 
Ljungskile även nästa säsong ska spela i 
division 1.

– Vi måste hitta enklare vägar in i straff-
området och där kunna sätta press på mot-
ståndarna. Med fortsatt bra stöd från sup-
portrarna och den känslan vi har i truppen 
hoppas och tror vi att vi löser det, säger 
han.

WILLIAM BERGGREN
LN@ljungskile.org

Tuffa matcher kvar för LSK:        “Tror att vi löser det”

LSK ska betala 100 000 kro-
nor till Arbetsförmedlingen

OS-drömmen lever  
efter seger mot Italien

Fotbollsturneringen Nations League fort-
sätter och i tisdags kväll spelade Sveri-
ges damlandslag bortamatch mot Italien. 
Matchen slutade med 1-0-vinst för Sverige. 
Matchens enda målgörare var mittfältaren 
Johanna Rytting Kaneryd.

I fredags mötte Sverige Spanien och det 
blev en förlust med 2-3. Men landslaget 
hämtade sig och i och med vinsten mot Ita-
lien har Sverige fortfarande chans att kom-
ma till OS i Paris nästa år. Den 27 oktober 
ska Sverige spela mot Schweiz och sista ok-
tober mot Italien här i Sverige.

I december spelar Spanien mot Italien 
och Italien mot Schweiz, efter det blir det 
klart om Sverige får vara med i OS. 

Kommande matcher:
Italien - Spanien - 27 oktober
Sverige - Italien - 31 oktober
Spanien - Italien - 1 december 
Italien - Schweiz - 5 december

IDA ALFREDSSON
ida.alfredsson@edu.lungskile.org

Sverige har inlett Nations League med en 
vinst och en förlust. Foto: Maja Larsson.

LSK-supportrar     startar insamling efter 
nedklottrandet:    “Det är helt horribelt”

Thordéngården nedklottrad inför Uddevalladerbyt i fredags. Bild: Privat.

Ljungskile SK publicerade ett inlägg 
samma dag på sin hemsida där de medde-
lade att de tar kraftigt avstånd från händel-
sen. De beskriver handlingen med orden: 
“En oerhört tråkig och onödig aktion”.

Samlar in pengar
De meddelade även att LSK-supportrar 

tagit initiativ till en insamling för sanering-
en på Thordéngården. Robert Ohlson är 
kassör i supporterklubben LSK FANS och 
han berättar om beslutet.

– Jag tycker det är helt horribelt det 

som har hänt, i detta fallet är det synd om 
Oddevold som blivit utsatta. Det ska inte 
hända. Det var på initiativ av en i styrelsen 
som tyckte vi skulle starta en insamling för 
att visa att det inte är okej det som har hänt, 
säger Robert Ohlson.

På väggen fylld med klotter kunde man 
bland annat utläsa “MVH LSK”, men Ro-
bert Ohlson menar att man inte känner sig 
anklagad som supportergrupp till klubben.

– Nej, det gjorde vi inte. Lite trodde man, 
eftersom det bland annat stod LSK på väg-
gen, att det kan se ut som det är oss. Men 

ingen av oss känner till att någon av oss 
skulle vara involverad, säger han.

Redan samma dag som derbyt hade in-
samlingen nått 7000 kronor, enligt Robert 
Ohlson. Han berättar vidare att det inte 
finns något slutdatum för insamlingen ännu. 
Oddevolds klubbchef  Daniel Wilhelmsson 
bekräftar att han känner till insamlingen.

– Det är väldigt fint av dem och det upp-
skattar vi, säger Daniel Wilhelmsson.

EMMA EDLING
LN@ljungskile.org

Redan på lördag har Ljungskile chansen att 
plocka nya poäng i jakten på nytt kontrakt. 
Foto: William Berggren.
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I takt med att samhället blir allt mer 
digitaliserat så verkar det som att vi 
väljer bort att läsa böcker. Istället är 
det surfplattor och smartphones som 
pockar på vår uppmärksamhet. Det är 
synd, av många anledningar. Men det 
är särskilt sorgligt att barn och unga 
verkar ha slutat läsa på eget initiativ, 
vilket hämmar utvecklingen av deras 
ordförråd och läshastighet. 
Som både småbarns- och tonårsmamma, 
kan jag på nära håll se hur, framförallt 
tonåringarna, tappat intresset för att läsa. 
På frågan varför de inte läser böcker, kan 
svaret bli i stil med, “det tar för lång tid”. 
Och visst ligger det en sanning i det, att 
läsa en roman är ingenting man gör i en 
handvändning. Att scrolla genom ett Tik-
Tok-flöde, där varje klipp ges några sekun-
der av ens uppmärksamhet, anses vara mer 
intressant. Kanske är det de snabba kickar-
na som är intressanta, men det verkar också 
vara en orsak till att barn och ungdomar 
har så lätt för att bli uttråkade. Så lätt att de 
inte orkar läsa en bok.

Inte minst i skolorna märks effekterna av 
att barn och ungdomar läser för lite hemma. 
Med hopp om att få fler barn och ungdomar 
att läsa så döpte regeringen om höstlovet år 

2016. Istället fick lovet heta läslovet, just för 
att uppmuntra till mer läsning under lovet. 
Men är det tillräckligt att byta namn på ett 
lov för att väcka läsintresset till liv hos den 
yngre generationen? Förmodligen inte. Men 
kanske en början.

Vi vuxna i barnens vardag behöver bli 
bättre på att väcka läsglädjen hos barn och 
ungdomar. Ett besök till biblioteket, där 
barnen får låna sina egna böcker, kan 
mycket väl ge mersmak. Särskilt om man 
sedan läser dem tillsammans. Eller varför 
inte passa på att ta med sig barnen till 
bokmässan i Göteborg, nu i helgen. Här 
har de bland annat ordnat en familjeen-
tré med såpbubblor, lästält, bokbuss och 
pannkakscafé. Även om inte utflykten i 
sig skulle generera en helomvändning i 
barnens intresse för böcker och läsning, 
så finns det åtminstone en stor chans att 
ni får en trevlig dag tillsammans, vilket i 
sig är värdefullt.

För att lyckas att få med barnen och 
ungdomarna på läståget så behöver vi 
kunna möta deras behov. För de som inte 
kan eller gillar att läsa en bok, så finns 
ljudböcker. Att lyssna på böcker bidrar 
såklart inte till att öva upp läshastighe-
ten, men tillför fortfarande andra vikti-
ga fenomen, såsom fantasi och lärande. 

Sist, men inte minst, så kan en ljudbok ge 
en känsla av avkoppling, precis som om 
man läste en fysisk bok. Och till skillnad 
från TikTok får man ge sig till tåls för att nå 
bokens klimax, vilket gör spänningen mer 
storartad.

Madeleine Arkekrans

Krönika

Oro för att barn  
och unga inte läser 

Planerar du ett besök på bokmässan 
i Göteborg i helgen, men är osäker 
på vad du ska göra där. Här kommer 
flera tips på intressanta samtal och 
seminarier att gå på. 

Sport

”Fotbollens väg mot avgrunden”
Journalisten Noa Bachner är aktuell med 

sin bok “Den sista utposten: en berättel-
se om svensk fotboll”. Boken handlar om 
att den svenska fotbollen tog en egen väg  
gentemot den internationella, moderna 
fotbollens utveckling.

Författaren till boken Noa Bachner och 
Daniel Suhonen kommer att samtala kring 
den moderna fotbollens utveckling och 
bokens innehåll.

Lördag 30 september 16:20-16:40.  
Monter F01:39

”Att ge sig in i matchen”
Den före detta simmaren och proffsbox-

aren Mikaela Laurén är aktuell med sin 
självbiografi “Nere för räkning”. I boken 
berättar hon om sin resa, och att kämpa 
och vinna. Seminariet leds av journalis-
ten Soraya Hashim och tillsammans med 
Laurén kommer de samtala kring livets 
upp- och nedgångar och tro på sig själv. 

Söndag 1 oktober 12:00-12:30. Scen 
G3:2

HBTQI och jämställdhet 

”Försvunna pappor” 
Seminariet “Vad är det med alla dessa 

pappor som bara inte finns där?” Vad är 
det för fel på dem egentligen? Fredrik  
Söderholm berättar om sin bok ”Sorry, allt 
gick åt helvete” där han berättar om sin 
barndom med en frånvarande pappa och 
en alkoholiserad mamma. Samt ett annat 
perspektiv av Andrew Walden skriver i sin 

bok “Jävla Karlar” om hans uppväxt med 
sju pappor på sju år. 

Programledare: Journalisten Kattis Ahl-
ström, Fredrik Söderholm och Andrew 
Walden

Söndag 1 oktober 13:00-13:45. Scen: F2

”Kampen på och utanför fotbollsplanen” 
Fotbollsspelaren Nilla Fischer berättar 

om kampen och förväntningarna att vara 
en förebild inom gayvärlden i sin själv-
biografi “Jag sa inte ens hälften”. Nilla 
Fischer att ha spelat i landslaget i 21 år 
efter att ha avslutat sin fotbollskarriär i de-
cember 2022. 

Programledare: David Fjäll och Nilla 
Fischer.

Söndag 1 oktober 14:00-14:30. Scen: F2

”Var är de manliga förebilderna?”
Många unga män mister sina liv i ett 

gängrelaterat våld. Mammor som kämpar 
för att skydda sina barn. Detta seminarium 
handlar om pappornas roll. “Var är pap-
porna?”

Taget från bokmässans hemsida - Nora 
Khalil är lärare i Botkyrka och aktuell med 
Abow, som handlar om gymnasieungdomar 
som dras mot gäng miljön.Alexandra Pasca-
lidous aktuella Papporna är en samling be-
rättelser om ortens pappor, de frånvarande 
och de som kämpar varje dag för att deras 
barn ska växa upp i trygghet. Under led-
ning av författaren Balsam Karam samtalar 
de om våld, manlighet och pappornas roll i 
samhället.

Programledare: Balsam Karam,  
Alexandra Pascalidou och Nora Khalil.

Lördag 30 september  10:00-10:45. 
Scen: F2

Övrigt

”Från rörlig bild till tryckt bok”
Vad gör att “influencers” såsom youtubers 

och artister vill skriva böcker? I detta semi-
narium samtalar humorgruppen IJustWant-
ToBeCool med Fredde Granberg och Tina 
Mackic. Alla har gett ut varsin ny bok. 

Programledare: Journalisten Tara 
Moshizi, Fredde Granberg och Tina 
Mackic.

Lördag 30 september 10:00-10:45. 
Scen: G4

”Hur löser vi bostadskrisen?”
Bostadsmarknaden kan vara svår att ta 

sig in på och bostadsköerna är långa i stor-
städerna. I detta seminarium kommer Mar-
tin Hofverberg, chefsekonom Hyresgästför-
eningen, Jan Jörnmark, ekonomhistoriker, 
Markus Kallifatides, riksdagsledamot (S) 
och Fredrik Kopsch, chefsekonom Timbro, 
samtala om hur vi ska lösa bostadskrisen. 
Programledare är Enna Gerin, biträdande 
chef  Katalys.

Lördag 30 september 11:00-11:45. 
Scen: H1

”Lekande läsning” 
David Sundin är aktuell med sin nya bok 

“Nu måste vi faktiskt vara tysta” och har bli-
vit populär bland barnfamiljer med sina ny-
tänkande böcker. Den isländske författaren 
och skådespelaren Ævar þór Benediktsson 
är aktuell med sin nytänkande bok “Lokes 
barn: Välj ditt äventyr” där läsaren själv får 
välja berättelsens gång genom att spela sig 
genom boken. I seminariet samtalar de båda 
författarna om hur kreativa sätt att skriva 
böcker kan inspirera barn till läsning och 
vad en bok i själva verket är.

Lördag 30 september 12:00-12:45. 
Scen: J1 

IDA ALFREDSSON
ida.alfredsson@edu.ljungskile.org

CHRISTOFFER GUSTAFSSON
christoffer.gustafsson@edu.ljungskile.org

Inför Bokmässan –  
här är tipsen till hegen

Joel Mansour är född och uppvuxen 
utanför Ljungskile. I slutet av veckan 
åker han till bokmässan i Göteborg för 
att medverka vid tre programpunkter, 
alla under årets tema Ljud. 

Först ut är ett monterprogram för ett kul-
turmagasin, där Joel spelar gitarr till poesi 
av Sayam Chortip. Därefter följer två de-
monstrationer av digitala musikinstrument.

– Det ska bli kul. Jag har aldrig varit på 

bokmässan tidigare men har hört att det är 
ett himla röj, säger han.

 Nästa vecka kommer Joel till Ljung-
skile Nyheters radioprogram Angeläget, 
för att prata om bland annat ljudböckers  
betydelse för honom som dyslektiker. Missa 
inte att lyssna på det nästa torsdag. 

CÉLINE HENRIKSSON
LN@ljungskile.org

Forshällason skapar 
ljud på Bokmässan

Bokmässan i Göteborg är i full gång. Foto: Lia Örnborn.

Joel Mansour skapar ljud på bokmässan.  
Foto: Christoffer Gustafsson.
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Nästa nummer kommer fredagen den 13 oktober.

Premiär för  
cirkusdokumentär
För 18 år sen var Erik Mathisen med om 
en traumatisk bilolycka som gav honom en  
hjärnskada för livet. Sedan dess har hans 
familj kämpat för att få rätt vård och reha-
bilitering för honom.

Luftakrobaten Annika Frodi-Lundgren 
kände Erik innan skadan och har nu skapat 
cirkusdokumentären Beyond: Bortom in-
spirerad av, och tillsammans med, honom.

Med hjälp av akrobatik, poesi, video oc-
musik skildras kampen, men också kärleks-
historien dem emellan och hur det är att 
sakna någon som bara finns delvis kvar.

Beyond: Bortom är platsen där våra sjä-
lar möts, bortom det vi inte kan greppa 
eller ta på, där ord inte behövs, berättar 
Annika.

På fredag premiärvisas den på Cirkus-
kvarnen, utanför Uddevalla.Beyond är en 
samproduktion med Västra Götalandsregi-
onen. 

Efter visningen kommer det att föras ett 
samtal med en representant från Hjärnska-
deförbundet Hjärnkraft, om den politiska 
situationen för personer med hjärnskador 
idag.

Cirkuskvarnen är ett hjärteprojekt som 
drivs ideellt till minne av den världsberöm-
de cirkusartisten Reino Andersson. 

Deras vision är att tillgängliggöra cirkus-
konsten för barn och unga med och utan 
fysiska och psykiska funktionsnedsättningar 
och -variationer. 

EMELIA ANDERSSON
LN@ljungskile.org

Cirkuskonst i rörlig form.                                     Bild: Privat

På hemsidan kan ni läsa om Ljungskiles egna musikartist Deya Boström 
Säfström. Hon är med i Idol och tävlar i kvalveckornas livesända tv-program.

Skanna mig

Så påverkas leveranser till 
Ljungskile efter jordskredet
Efter lördagens jordskred i Stenungsund 
har det förväntats kraftiga förseningar av 
leveranser. Postnord räknar med drygt två 
timmars försening vid postutdelning till 
bland annat Ljungskile. Däremot har inte 
Ljungskiles stora paketombud, Lindboms 
Outlet, märkt några större förseningar. 

– Än så länge ser det bra ut, men vi får se 
hur det ser ut senare i veckan, säger Lena 
Lindbom. 

Xtra och Ica supermarket har inte heller 
påverkats ännu. Hittills har leveranserna 
anlänt i tid. Leverantörerna letar efter al-
ternativa vägar.

– Vi tar det dag för dag, säger Jens Fryx-
ell, Ica-handlaren. 

ELIN LANS
JOANNA SVENSSON

LN@ljungskile.org

Författaren från Ljungskile 
släpper ny roman
Ljungskilebon Christer Johansson släp-
per sin tionde roman i april 2024. Den 
handlar om en pappa som utvecklar ett 
alkoholmissbruk och hur det påverkar fa-
miljen. Boken är baserad på hans egna liv.

– Gräv där du står som man brukar säga, 
säger Christer Johansson.

Boken redigeras just nu och ska även läsas 
in till ljudbok. Christer Johansson hoppas 
att den kommer bli inläst av dramatenskå-
despelaren Christoffer Svensson, likt hans 
senaste roman, Underbara människor, som 
kom ut tidigare i år.

LINNÉA ANGRELL
JOANNA SVENSSON

LN@ljungskile.org

Bakluckeloppis 
Dags för bakluckeloppis på lördag den 30 
september klockan 11:00-14:00, på Torp 
köpcentrums parkering - Uddevalla.

 Denna lördagsaktivitet ges möjlighet att 
hitta fynd till en billigare slant. För åtta år 
sedan fanns samma evenemang i Torp och 
det blev en succé, så nu vill man helt enkelt 
få upp detta på nytt. Det har även funnits 
bakluckeloppisar i Slottsskogen i Göteborg 
och det var uppskattat.  

STELLA HECKSCHER
LN@ljungskile.org

Uddevalla får oväntat  
besök av Thomas Stenström 
I höst har Thomas Stenström endast 
en spelning inbokad. Spelningen sker 
lördagen  14 oktober i hans hem-
stad Uddevalla på egen begäran. 

I skivbutiken Evolution Records kommer 
han att signera och spela några låtar från 
hans nya skiva “Superlativ 97” som släpps 
dagen innan. 

– Det känns skitkul och lite läskigt. Det är 
häftigt att han själv hörde av sig, säger skiv-
butiksägaren Martin Webb till Ljungskile 
Nyheter.

Då det är svårt att veta hur många besö-
kare som kommer, ska skivbutiken öppna 
upp förköp av skivan på hemsidan. Hur 
många som kommer att få plats i lokalen 
under spelningen är svårt att säga i för-
hand.

– Jag skulle tro att det kommer att bildas kö 
utanför. Det är först till kvarn som gäller, sä-
ger Martin Webb. 

ELIN LANS
LN@ljungskile.org


